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PNOŚ.271.10.2.2024.2          Trzebielino, dnia 04.06.2024 r      

 

Strona internetowa Zamawiającego 

 

Dot. zamówienia publicznego pn. „PRZEBUDOWA DRÓG NA TERENIE GMINY TRZEBIELINO”, 

znak sprawy: PNOŚ.271.10.2024.2 

− Ogłoszenie o zamówieniu zostało zamieszczone w BZP na stronie portalu internetowego Urzędu 

Zamówień Publicznych w dniu 20.05.2024 r. pod nr  2024/BZP 00330737/01 

 

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023r., poz. 

1605), zwana dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający informuje, że wniesiono pytania dot. ww. postępowania o 

udzielenie zamówienia publicznego i udziela na nie odpowiedzi. 

1. Treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie.1 

Zwracam się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o dołączenie dokumentacji geotechnicznej wraz z 

odwiertami geologicznymi. 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że nie jest w posiadaniu dokumentacji geotechnicznej wraz z 

odwiertami geologicznymi. 

Pytanie.2 

Zwracam się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wskazanie oraz dołączenie dokumentacji dotyczącej 

wymiany odcinka kanalizacji deszczowej o długości 245 m dla przebudowy drogi na dz. nr 120 obręb 

Objezierze 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że nie posiada dokumentacji dotyczącej wymiany odcinka kanalizacji 

deszczowej o długości 245 m dla przebudowy drogi na dz. nr 120 obręb Objezierze 

Pytanie.3 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SWZ całą dokumentację projektową i techniczną 

potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla 

stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych 

dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąży Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający załączył do SWZ pełną dokumentację projektową i techniczna potrzebna do 

wykonania przedmiotu zamówienia 

Pytanie.4 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami 

administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują 

ważność na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający dysponuje wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz 

uzgodnieniami potrzebnymi do zrealizowania zadania. 

Pytanie.5 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomościami na cele 

budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym 

zakresie nie obciążają Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomościami na cele budowlane, na 

którym będzie realizowana inwestycja. 

Pytanie.6 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub błędnie 

zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej 

załączonej do SWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich 

przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia 

ulegnie stosownemu wydłużeniu. 

Odpowiedź: Wykonawcy nie przysługuje prawo do dodatkowego wynagrodzenia, a termin realizacji 

zamówienia nie ulega zmianie w przypadku dokonania konieczności naprawy lub napotkania na 

niezinwentaryzowane lub błędnie zinwentaryzowane instalacje podziemne. 
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Pytanie.7 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu 

zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w 

przypadku konieczności wykonania robot wynikających z zaistnienia ww. okoliczności wykonawca otrzyma 

wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu. 

Odpowiedź: Wykonawcy nie przysługuje prawo do dodatkowego wynagrodzenia, a termin realizacji 

zamówienia nie ulega zmianie. 

Pytanie.8 

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca ma wykonać tylko regulację wysokościową urządzeń obcych 

zlokalizowanych na inwestycji przy zastosowaniu materiałów istniejących, a koszt elementów uszkodzonych 

lub ich brak, wymaganych do regulacji (jeżeli takie się pojawią) nie obciąży Wykonawcy 

Odpowiedź: W ramach przebudowy ul. Pogodnej należy przestawić kolidujący słup oświetleniowy wg. WT 

Energa Oświetlenie. Wykonawca ma wykonać regulację wysokościową przy zastosowaniu materiałów 

istniejących, a w przypadku ich uszkodzenia lub braku regulacja zostanie wykonana na koszt Wykonawcy. 

Pytanie.9 

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca w swojej ofercie (w przypadku regulacji istniejących urządzeń) nie 

ma ujmować zakupu (w razie konieczności) włazów kanałowych m.in. kanalizacji deszczowej, sanitarnej, 

pierścieni odciążających, zaworów wodociągowych, gazowych oraz studzienek telefonicznych i 

teletechnicznych. 

Odpowiedź: Wykonawca w swojej ofercie powinien ująć koszt materiałów niezbędnych do regulacji 

wysokościowej oraz wymiany uszkodzonych w trakcie robót elementów infrastruktury obcej.  

Pytanie.10 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujętą w projekcie, obowiązek 

usunięcia kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia ww. kolizji 

Zamawiający, wydłuży termin realizacji inwestycji stosownie do zaistniałych okoliczności. 

Odpowiedź: W przypadku napotkania kolizji z siecią nieujętą w projekcie, obowiązek usunięcia kolizji 

spoczywa na Wykonawcy, w przypadku wystąpienia ww. kolizji Zamawiający, wydłuży termin realizacji 

inwestycji stosownie do zaistniałych okoliczności 

Pytanie.11 

Prosimy o informację w jakim zakresie przedmiar jest niezwiązany z zamówieniem. 

Odpowiedź: Załączone przedmiary robót mają charakter pomocniczy i służą tytko do uzupełnienia opisu 

przedmiotu zamówienia – nie są podstawą do wyceny. 

Pytanie.12 

Prosimy o informację w jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść/ 

zawartość przedmiaru. 

Odpowiedź: Załączone przedmiary robót mają charakter pomocniczy, Zamawiający będzie dokonywał 

odbiorów robót na podstawie dokumentacji projektowej i  zapisów SWZ.    

Pytanie.13 

Dotyczy cz. nr 2: Prosimy o wskazanie na rysunku graficznym dokładnych odcinków do wyceny. Występują 

rozbieżności pomiędzy przedmiarem a dokumentacją. Według Wykonawcy, zgodnie z dokumentacją, do 

wyceny powinny być przyjęte odcinki: odcinek nr 1: 0+000 – 0+532 oraz odcinek nr 2: 0+000 – 0+153. 

Prosimy o weryfikację i zmianę w przedmiarze ilości do wykonania. 

Odpowiedź: Na załączniku graficznym wskazano granice odcinków do wyceny. 

Pytanie.14 

Zwracam się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że istniejący przepust w KM 0+121 dla 

budowy drogi przy jeziorze Trzebielińskim nie jest do przebudowy. 

Odpowiedź: Istniejący przepust w km 0+121 nie jest przewidziany do przebudowy. 

Pytanie.15 

Prosimy o informację czy do wyceny należy przyjąć budowę drogi na dz. nr 21/53 i 21/37. Jeśli tak, prosimy 

o załączenie planu sytuacyjnego oraz przekroju normalnego. 

Odpowiedź: Do wyceny należy przyjąć budowę drogi na dz. nr 21/53 i 21/37, dokumentacja została 

dołączona do SWZ. 

Pytanie.16 

Zwracamy się z zapytaniem czy w ramach "Przebudowy drogi w m. Objezierze" należy też wycenić 

wymianę kanalizacji deszczowej, zgodnie z załączonym przedmiarem. Jeśli tak, to prosimy o wskazanie 

lokalizacji istn. sieci oraz podanie podstawowych parametrów sieci jak średnica, zagłębienie, istn. studnie. 

Czy w ramach budowy kanalizacji należy wycenić studnie (przedmiar tego nie obejmuje)- jeśli tak to 

prosimy o podanie parametrów jak materiał, głębokość 



Odpowiedź: W ramach "Przebudowy drogi w m. Objezierze" należy też wycenić wymianę kanalizacji 

deszczowej, zgodnie z załączonym przedmiarem – z rurociągu betonowego na PVC. 

Pytanie.17 

Dodatkowo prosimy o wskazanie co należy zrobić z materiałami rozbiórkowymi w zakresie zadania 

"Przebudowa zjazdu z drogi krajowej nr 21 oraz utwardzenie działki nr 11/2 w miejscowości Trzebielino". 

Jeżeli należy je złożyć na placu Zamawiającego to prosimy o wskazanie miejsca wywozu. 

Odpowiedź: Materiały rozbiórkowe z zadania "Przebudowa zjazdu z drogi krajowej nr 21 oraz utwardzenie 

działki nr 11/2 w miejscowości Trzebielino" należy przetransportować na plac znajdujący się w odległości 

2km od placu budowy. 

2. Zamawiający oświadcza oraz informuję, że: 

− Niniejsza informacja stanowi integralna część SWZ 

− Niniejsza informację Zamawiający zamieścił na stronie internetowej prowadzonego postępowania 

https://platformazakupowa.pl/pn/trzebielino  oraz https://bip.trzebielino.pl  
 

 

Wójt Gminy 
  

mgr Daniel Chwarzyński 
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